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Rada Gminy Starogard Gdański  

Radni 

Protokół nr VI/2024 

VI Sesja w dniu 26 września 2024 r. odbyła się w sali posiedzeń nr 200 Urzędu Gminy 

Starogard Gdański, ul. Sikorskiego 9. 

Obrady rozpoczęto 26 września 2024 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:31 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Piotr Beling 

2. Marek Brejza 

3. Paweł Burnicki 

4. Katarzyna Górecka-Stangel 

5. Marcin Hinca 

6. Sylwester Karbowski 

7. Dawid Klein 

8. Anna Liebrecht (nieobecna) 

9. Zenon Michna 

10. Krzysztof Mondrachowski 

11. Andrzej Orlikowski 

12. Joanna Rogaczewska 

13. Mariusz Tołkaniuk 

14. Krzysztof Tuski 

15. Rafał Wąsik 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Artur Osnowski – Wójt Gminy 

2. Marcin Byczkowski – Zastępca Wójta Gminy 

3. Łukasz Łangowski – Sekretarz Gminy 

4. Elżbieta Sadowska – Skarbnik Gminy 

5. Karolina Szambowska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

6. Krystian Elas – Główny Księgowy GZUK 

7. Żaneta Olszynka – Zastępca Kierownika GZUK 

8. Marcin Walkowski – Naczelnik Wydziału Gospodarki i Rozwoju 

9. Anna Klein – Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

10. Kinga Jagielska – Gałązka – obsługa prawna 

11. Henryk Świadek – Radny Powiatu 

12. Sylwia Wiśniewska – Radna Powiatu 

1. Otwarcie i stwierdzenie prowomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Hinca otworzył VI  sesję Rady Gminy Starogard 

Gdański oraz przywitał przybyłych gości. Zarządził sprawdzenie kworum. Stwierdził, że 

obrady są prawomocne, na 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych. 
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2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Starogard Gdański. 

4. Informacja z działalności Wójta Gminy Starogard Gdański w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla 

samorządowego zakładu budżetowego.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard Gdański 

na lata 2024-2033.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Starogard Gdański. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Starogard Gdański oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Starogard Gdański”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Starogard Gdański uprawnień 

do ustalania wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej położonych na terenie Gminy Starogard Gdański. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji parafiom Gminy Starogard Gdański na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji 

przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynków oświatowych w Gminie Starogard 

Gdański”. 

16. Wolne wnioski. 

17. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o dodanie do porządku obrad:  

- pkt 16 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania ze świetlic wiejskich na 

terenie Gminy Starogard Gdański 

- pkt 17 Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy 

Gminą Starogard Gdański a Gminą Miejską Starogard Gdański w sprawie powierzenia 

Gminie Miejskiej Starogard Gdański przez Gminę Starogard Gdański kwestii uregulowania 

szczegółów realizacji zadania własnego polegającego na prowadzeniu punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, utworzeniu i prowadzeniu punktu napraw i ponownego 

użycia produktów lub części produktów niebędących odpadami, prowadzenia działań 

informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi 

- oraz przesunięcie pkt wolne wnioski i zakończenie posiedzenia jako kolejne punkty. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Piotr Beling, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, Sylwester 

Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, 

Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Marek Brejza 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

W głosowaniu jawnym, przyjęto niżej zapisany porządek obrad. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Starogard Gdański. 

4. Informacja z działalności Wójta Gminy Starogard Gdański w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla 

samorządowego zakładu budżetowego.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard Gdański 

na lata 2024-2033.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Starogard Gdański. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Starogard Gdański oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Starogard Gdański”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Starogard Gdański uprawnień 

do ustalania wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej położonych na terenie Gminy Starogard Gdański. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji parafiom Gminy Starogard Gdański na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji 

przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynków oświatowych w Gminie Starogard 

Gdański”. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 

Gminy Starogard Gdański. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą 

Starogard Gdański a Gminą Miejską Starogard Gdański w sprawie powierzenia Gminie 

Miejskiej Starogard Gdański przez Gminę Starogard Gdański kwestii uregulowania 

szczegółów realizacji zadania własnego polegającego na prowadzeniu punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, utworzeniu i prowadzeniu punktu 

napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących odpadami, 

prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

18. Wolne wnioski. 

19. Zakończenie posiedzenia 

 

3. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Starogard Gdański. 

Brak uwag do ww. protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Starogard Gdański.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej 

Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

 

4. Informacja z działalności Wójta Gminy Starogard Gdański w okresie 

międzysesyjnym. 

Brak uwag do ww. informacji. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla 

samorządowego zakładu budżetowego. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Karolina Szambowska - zreferowała projekt ww. uchwały. 

- Marek Brejza 

- Karolina Szambowska 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Katarzyna Górecka-

Stangel przedstawiła ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego 

zakładu budżetowego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej 

Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Elżbieta Sadowska - zreferowała projekt ww. uchwały wraz z autopoprawkami. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej 

Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard 

Gdański na lata 2024-2033. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Elżbieta Sadowska - zreferowała projekt ww. uchwały wraz z autopoprawkami. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard Gdański na 

lata 2024-2033. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej 

Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Starogard Gdański. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Karolina Szambowska - - zreferowała projekt ww. uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Katarzyna Górecka-

Stangel przedstawiła ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Starogard Gdański.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej 

Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Starogard Gdański oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

W dyskusji wzięli udział: 

- Karolina Szambowska - zreferowała projekt ww. uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Katarzyna Górecka-

Stangel przedstawiła ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Starogard Gdański oraz warunków i trybu składania deklaracji 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 
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Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej 

Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

10. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Karolina Szambowska - zreferowała projekt ww. uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Katarzyna Górecka-

Stangel przedstawiła ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej 

Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Starogard Gdański". 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Karolina Szambowska - zreferowała projekt ww. uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Katarzyna Górecka-

Stangel przedstawiła ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Starogard Gdański".  
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej 

Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

12. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Starogard Gdański 

uprawnień do ustalania wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej położonych na terenie Gminy Starogard Gdański. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Karolina Szambowska - zreferowała projekt ww. uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Katarzyna Górecka-

Stangel przedstawiła ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Starogard Gdański uprawnień do 

ustalania wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

położonych na terenie Gminy Starogard Gdański.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej 

Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych  

w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Anna Klein - zreferowała projekt ww. uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Katarzyna Górecka-

Stangel przedstawiła ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej 

Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji parafiom Gminy Starogard Gdański 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Marcin Walkowski - zreferował projekt ww. uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Katarzyna Górecka-

Stangel przedstawiła ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji parafiom Gminy Starogard Gdański na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, 

Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

PRZECIW (1) 

Dawid Klein 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

15. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do 

realizacji przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynków oświatowych w Gminie 

Starogard Gdański”. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Marcin Walkowski - zreferował projekt ww. uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Katarzyna Górecka-

Stangel przedstawiła ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji 

przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynków oświatowych w Gminie Starogard 

Gdański”.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej 

Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania ze świetlic wiejskich na 

terenie Gminy Starogard Gdański. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Karolina Szambowska - zreferowała projekt ww. uchwały wraz z autopoprawką. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Katarzyna Górecka-

Stangel przedstawiła ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad korzystania ze świetlic wiejskich na terenie 

Gminy Starogard Gdański.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej 

Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof Tuski, Rafał Wąsik 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy 

Gminą Starogard Gdański a Gminą Miejską Starogard Gdański w sprawie powierzenia 

Gminie Miejskiej Starogard Gdański przez Gminę Starogard Gdański kwestii 

uregulowania szczegółów realizacji zadania własnego polegającego na prowadzeniu 
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punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, utworzeniu i prowadzeniu 

punktu napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących 

odpadami, prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie 

prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Karolina Szambowska - zreferowała projekt ww. uchwały. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Zastępca Przewodniczącej Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Katarzyna Górecka-

Stangel przedstawiła ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą 

Starogard Gdański a Gminą Miejską Starogard Gdański w sprawie powierzenia Gminie 

Miejskiej Starogard Gdański przez Gminę Starogard Gdański kwestii uregulowania 

szczegółów realizacji zadania własnego polegającego na prowadzeniu punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, utworzeniu i prowadzeniu punktu napraw i ponownego 

użycia produktów lub części produktów niebędących odpadami, prowadzenia działań 

informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi.  

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, Sylwester Karbowski, Dawid 

Klein, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Mariusz Tołkaniuk, 

Rafał Wąsik 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Joanna Rogaczewska, Krzysztof Tuski 

NIEOBECNI (1) 

Anna Liebrecht 

 

18. Wolne wnioski. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

▪ Radny Gminy Krzysztof Mondrachowski dziękował za obecność na otwarciu świetlicy.  

▪ Radny Powiatu Henryk Świadek dziękował za zaproszenie do udziału w sesji. Prosił o 

przekazywanie informacji o wszystkich informacjach dotyczących Powiatowego Zarządu 

Dróg. 

▪ Radny Gminy Paweł Burnicki poinformował o czasie przyjmowania pacjentów na SOR 

oraz prosił o poprawienie funkcjonowania SOR. 

▪ Radny Gminy Rafał Wąsik informował o chęci spotkania mieszkańców z radnymi powiatu 

w sprawie drogi Kolincz-Zduny-Rywałd. 

▪ Radna Powiatu Sylwia Wiśniewska odniosła się do zgłaszanego problemu z SOR  

i zaprosiła radnego do obecności na Komisjach Rady Powiatu Starogardzkiego. Ponadto 

zadeklarowała swój udział na spotkaniach z mieszkańcami Gminy Starogard Gdański. 

▪ Wójt Artur Osnowski podziękował za udział w akcji pomocy powodzianom.  
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19. Zakończenie posiedzenia. 

  

Całość na nagraniu z obrad sesji. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Starogard Gdański  

  

                       Marcin Hinca 

 

Protokołowała: 

Joanna Hoffmann 

inspektor ds. obsługi rady gminy 


